
PROTOKÓŁ  Nr XII/2015 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 3 marca 2016 r. 

 

Obrady sesji otworzyła i przewodniczyła Teresa Waszczenko, Wiceprzewodnicząca Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitała wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 14:00, zakończyła o godz.1705.   

Teresa Waszczenko, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła kworum i poinformowała, że w 

obradach udział bierze 12 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni radni Roman 

Dorniak, Wanda Cieślikiewicz oraz Radosław Kłysewicz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz, Lech Ferdynus, zastępca 

burmistrza, Ireneusz Wilk, sekretarz gminy, Barbara Deszyńska, skarbnik gminy oraz sołtysi 

sołectw Gminy Golczewo. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca obrad stwierdziła kworum  

i poinformowała, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Golczewo na rok 2016. 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2016 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości. 

9. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 



Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

12. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Golczewie. 

13. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. 

14. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska na 2016 r. 

15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

na 2016 r. 

16. Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

17. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

20. Wolne wnioski i zapytania. 

21. Zakończenie obrad. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

 

Przewodnicząca obrad, wniosła o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego w pkt 18. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie opłaty targowej 12 glosami „za”. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada przyjęła wniosek Przewodniczącej obrad 12 glosami „za”. 

 

Przewodnicząca obrad przedstawiła porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Golczewo na rok 2016. 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2016 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej. 



9. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

13. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Golczewie. 

14. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. 

15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska na 2016 r. 

16. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

na 2016 r. 

17. Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

18. Projekt uchwały w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa 

zachodniopomorskiego. 

19. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

20. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

21. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

22. Wolne wnioski i zapytania. 

23. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania 12 głosami „za” Rada przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji 12 głosami „za”. 

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Waldemar Pakuła, radny przytoczył wypowiedź Marka Maślaka, kierownika Zakładu Usług 

Publicznych, który powiedział, że bardzo dużo wody bierze IKO, jeszcze  jedna lub dwie takie 

firmy i będziemy się zastanawiali nad zmniejszeniem zużycia wody ponieważ może stanowić 

to zagrożenie dla naszych zasobów wodnych. Nie wyklucza się, że muszą pomyśleć duzi 

odbiorcy o tym aby swoje technologie dostosować do tego aby zużycie wody nie było tak duże. 

Naszym głównym zadaniem jest to, aby ludzie mieszkający w gminie mieli pewność, że 

dostaną tę wodę i, że w przyszłym roku jej nie zabraknie. Odnosząc się do tych słów zapytał co 

z tą wodą? W poprzednich latach była dyskusja bo był jej nadmiar, miała być odsprzedawana 

a teraz straszy się wszystkich, że hydrofornie będą ładne, wyremontowane, zautomatyzowane 

a wody nie będzie. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 



problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Golczewo 

na rok 2016. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii na gminy został nałożony obowiązek uchwalania gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałaniu 

narkomanii. Celowe jest opracowywanie przez gminę jednego wspólnego programu 

obejmującego swoim zakresem zarówno problematykę przeciwdziałania narkomanii, jak i 

alkoholizmowi. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/101/2016 
w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Golczewo na rok 2016, 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/101/2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakładają obowiązek uchwalenia gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Gminny 

Program na terenie Gminy Golczewo uchwalany jest co pięć lat przez Radę Miejską w 

Golczewie i określa lokalną strategię w zakresie efektywnego przeciwdziałania przemocy w 



rodzinie oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających ze stosowania 

przemocy. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/102/2016 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, 13 głosami „za”.  

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/102/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze 

uchwały rady gminy; Zakład Usług Publicznych w Golczewie przedstawił Burmistrzowi 

wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na okres od 1 kwietnia 2016 r. do 31 marca 2017 r. w terminie 70 dni 

przed planowanym dniem wejścia taryf w życie; taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze 

uchwały rady gminy w terminie 45 dni od daty złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf. 

Szczegółowo temat został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji. Podkreślił, że 

zaproponowane ceny są jednymi z najniższych w regionie. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Andrzej Danieluk powiedział jeszcze że na wysokość cen wody i ścieków wpływają zadania 

inwestycyjne wynikające z przyjętego planu oraz koszty eksploatacji i modernizacji 

istniejących urządzeń wodno- kanalizacyjnych poniesione przez zakład w poprzednim okresie 

rozrachunkowym. Wzrost cen i stawek opłat taryfowych za okres od 1.04.2016 do 31.03.2017 

roku wynosi 0,11 zł za 1 m3 dostarczonej wody oraz 0,20 zł za 1 m3 ścieków. Przez okres 

ostatnich trzech lat cena wody i odprowadzanych ścieków wzrosła o 1,08 zł na mieszkańca 

gminy Golczewo z założeniem pobierania 2 m3 wody i odprowadzania takiej samej ilości 

ścieków. W okresie 2014-2015 ten wzrost wyniósł 0,36 zł, 2015 -2016 – 0 zł, 2016-2017 – 0,72 

zł. Proponowany wzrost cen umożliwi Zakładowi Usług Publicznych w Golczewie wykonanie 

planowanych zadań inwestycyjnych, właściwą eksploatację i utrzymanie istniejących urządzeń 

wodno-kanalizacyjnych przy zachowaniu płynności finansowej.  

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/103/2016 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzenia ścieków; 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/103/2016 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2016 

r. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że uchwała została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. Poinformował, że zgodnie z 

ustawą o ochronie zwierząt Rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/104/2016 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Golczewo w 2016 r.; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/104/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy powiedziała, że sołtysi wystąpili do Burmistrza Golczewa 

z prośbą o rozważenie zmiany wysokości ich diet a także sposobu ich wypłacania. Obecnie 

dieta sołtysa związana jest wyłącznie z jego udziałem w sesjach Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 



Nr XII/105/2016 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów; 10 głosami „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/105/2016 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

 

Barbara Deszyńska, skarbnik Gminy poinformowała, że przedłożona uchwała zmieniająca 

pozwoli na zwolnienie z opłaty targowej sprzedaży dokonanej podczas imprez i na kiermaszach 

organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Golczewo, a tym samym wpłynie 

pozytywnie na zwiększenie rangi tych wydarzeń oraz promocję Gminy. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/106/2016 
zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/106/2016 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że uchwała została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. Poinformował, że uchwała 

zmienia termin wniesienia pierwszej opłaty ryczałtowej. 



 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/107/2016 
zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/107/2016 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

Ad. 10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że uchwała została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. Powiedział, że uchwała 

wyznacza termin złożenia pierwszej deklaracji z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi którą kładają właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/108/2016 
zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/108/2016 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę o godz. 15:05 

o godz. 15:20 wznowiono obrady 

 

Ad. 11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że uchwała została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. Powiedział, że konieczność 

podjęcia uchwały o zmianie uchwały wynika z obowiązujących zapisów zawartych w 

Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 



Nr XII/109/2016 
zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Golczewo; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/109/2016 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 12 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że temat ten budzi sporo 

emocji. Poinformował, że uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym 

Komisji Rady. Powiedział, że nabycie tego lokalu i pomieszczeń gospodarczych przez Gminę 

Golczewo pozwoli na powiększenie bazy lokalowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Golczewie, pomieszczenia zostaną udostępnione organizacjom pozarządowym na prowadzenie 

ich działalności statutowych. Przedstawił zebranym priorytetowe inwestycje do zrealizowania 

w Gminie Golczewo. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Jromir Marks, radny poinformował, że rozmawiał z osobami zainteresowanymi ze skorzystania 

z pomieszczeń w tym budynku. 

 

Tomasz Caban, radny zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały powinno być więcej szczegółów. 

radni nie wiedzą jaka jest cena nieruchomości. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że na tym etapie Rada musi wyrazić swoje stanowisko 

tj. wyrazić zgodę lub nie. 

 

Katarzyna Kurkierewicz, radca prawny zwróciła uwagę, że Rada wyraża zgodę na nabycie 

nieruchomości lub jej nie wyraża a podanie szczegółów np. cena nieruchomości w treści 

uchwały ingeruje w kompetencje burmistrza. 

 

Ryszard Liszka, radny poprosił, aby burmistrz złożył deklarację, że będzie się coś działo w tym 

obiekcie. 

 



Daniel Urbanowicz, radny zwrócił uwagę, że kwota 500.000,00 zł to bardzo duża kwota i może 

należałoby się pochylić nad gospodarką mieszkaniową. utrzymanie tego lokalu też będzie 

kosztowne. 

 

Teresa Waszczenko, radna powiedziała, że jest to piękna perspektywa. dobrze byłby gdyby 

powstał taki wielofunkcyjny obiekt. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że będzie to też zależało od radnych czy będzie się 

tam coś działo. 

 

Agata Grzybowska dyrektor GOKIS, powiedziała, że wszystko zostało przemyślane. jest wiele 

pomysłów na działalność. Radni powinni pomóc współtworzyć kulturę. 

 

Danuta Bednarz, radna powiedziała, że radni powinni przychylić się do wniosku burmistrza i 

powinni wyrazić zgodę na zakup. Wcześniej była na "nie" bo miała mniej informacji.  

 

Marcin Stępień, radny zapytał o operat szacunkowy? 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz poinformował, że wycena będzie sporządzona przed zakupem. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/110/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/110/2016 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę o godz. 16:12 

o godz. 16:20 wznowiono obrady 

 

Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w 

Golczewie. 

 

Teresa Waszczenko, wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że ze względu na potrzebę 

dostosowania statutów do obecnie obowiązujących przepisów prawa proponuje się powołanie 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Golczewie. Na posiedzeniu wspólnym Komisji 



zaproponowano kandyatury radnych Daniela Urbanowicza, Waldemara Pakuły, Marcina 

Stępnia, Krzysztofa Wawrzyńskiego oraz Teresy Waszczenko. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zapytała kandydatów czy wyrażają zgodę. 

Wszyscy wyrazili zgodę. 

Na przewodniczącego Komisji Statutowej wybrano Daniela Urbanowicza. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/111/2016 
w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Golczewie; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/111/2016 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 14 Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. 

 

Danuta Bednarz, przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2016. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/112/2016 
w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/112/2016 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. 15 Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska na 2016 r. 

 

Marcin Stępień, przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji na rok 2016. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/113/2016 
w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska na 2016 r.; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/113/2016 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad. 16 Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych na 2016 r. 



 

Krzysztof Wawrzyński, przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji na rok 2016. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/114/2016 
w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2016 r.; 12 głosami 

„za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/114/2016 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad. 17 Projekt uchwały w sprawie uznania pisma za skargę. 

 

Teresa Waszczenko, przewodnicząca obrad poinformowała, że streść skargi została 

przedstawiona na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady. Rada musi podjąć decyzję czy pismo 

jest skargą czy nie. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/115/2016 
w sprawie uznania pisma za skargę; 12 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/115/2016 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodnicząca obrad przekazała skargę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Golczewie. 

 

Ad. 18 Projekt uchwały w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa 

zachodniopomorskiego. 

 

Teresa Waszczenko, przewodnicząca obrad powiedziała, że Rada Miejska w Golczewie, 

zaniepokojona debatą na temat reformy administracyjnej kraju, chce przyjąć stanowisko 

opowiadające się za utrzymaniem spójności terytorialnej województwa 

zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XII/116/2016 
w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego; 12 

głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XII/116/2016 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 19. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

 



Andrzej Danieluk, burmistrz poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione na piśmie. 

Przedstawił spotkania w których wziął udział a nie ma ich w sprawozdaniu ponieważ odbyły 

się już po przygotowaniu sprawozdania. 

 

Radni nie wnieśli pytań. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie Burmistrza 

Golczewa z działalności między sesjami 12 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 

 

Ad. 20 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonywanych 

czynności między sesjami Rady 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że przewodniczący Rady wykonywał rutynowe 

czynności związane z pełnioną funkcją.  

 

Ad. 21 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 

Odpowiedź na interpelację zostanie przygotowana na piśmie. 

 

Ad. 22 Zapytania, oświadczenia i komunikaty 

 

Edward Żurawski sołtys Sołectwa Kretlewo podziękował w swoim imieniu i innych sołtysów 

za podjęcie uchwały w sprawie ich diet. 

 

Teresa Waszczenko zwróciła uwagę, że na drodze przed Samlinem ciężkie maszyny 

wyjeżdżając z pola zostawiły błoto na drodze a to może doprowadzić do wypadku. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział że jest to zadanie Policji. Każdy powinien posprzątać 

po sobie. 

 

Danuta Bednarz podziękowała sołtys Wysokiej Kamieńskiej i Prezesowi Stowarzyszenia na 

Rzecz Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej za zorganizowanie balu charytatywnego. 

 

Ad. 23 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XII sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczyła: 

 



    Podinspektor          Przewodnicząca obrad 

Magdalena Zając            Teresa Waszczenko 

 

        
 


